
 Комунальний заклад «Введенський ліцей»  

Новопокровської селищної ради 

Чугуївського району Харківської області 

 

НАКАЗ 

 

04.09.2023                                    смт Введенка                                          № 92 

  

Про заходи щодо профілактики 

бездоглядності, булінгу, домашнього 

насильства та насильства за ознакою 

статі, торгівлі людьми  

 

На виконання плану роботи Введенського ліцею на 2021/2022 навчальний  

рік, керуючись наказами Міністерства: № 1039 «Про затвердження плану 

заходів щодо реалізації концепції розвитку кримінальної юстиції щодо 

неповнолітніх в Україні» від 11.06.2012 із змінами N 92-р ( 92-2017-р ) від 

08.02.2017, № 677 «Про затвердження плану заходів Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту з формування громадянської культури та підвищення рівня 

толерантності у суспільстві», від 03.03.2016 із змінами №  561 від 01.07.2020 

року, листа Міністерства освіти та науки України від 16.07.2021 р. № 1/9-362 

«Деякі питання організації виховного процесу у 2021/2022 н.р. щодо 

формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», Плану 

заходів з реалізації Національної стратегії, реформування системи юстиції щодо 

дітей на період до 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 27 листопада 2019 р. №1335-р, керуючись Планом 

заходів з реалізації національної стратегії розбудови безпечного і здорового 

освітнього середовища у новій українській школі на 2021 рік, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2020 р. № 1668-р, 

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. №2657-VIII, Законом 

України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 7 грудня 

2017 року №2229, Державною соціальною програмою запобігання та протидії 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/92-2017-%D1%80


 

 

домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2021 р. 

№145, Законом України «Про протидію торгівлі людьми» (статті 7, 9, 20, 21, 22, 

23, 24) з метою активізації виховної роботи щодо недопущення проявів 

жорстокості та насильства в учнівському середовищі 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Класним керівникам 1-11-х класів навчального закладу: 

1.1. Залучити органи учнівського та батьківського самоврядування до розробки 

спільного плану заходів щодо формування у дітей і молоді потреби та вміння 

жити в громадянському суспільстві. 

Постійно 

1.2.  Забезпечити належний нагляд педагогічних працівників за дітьми під час 

перебування на території навчального закладу (в ході навчально-виховного 

процесу, перерви, проведення виховних заходів тощо).  

Постійно 

1.3. Виховну роботу проводити з усіма сторонами вияву жорстокої поведінки: і 

з жертвою, і з агресором (індивідуальні, групові, колективні форми роботи, 

діагностичні, розвивальні, корекційні заняття з елементами тренінгу, 

консультації тематичні та на запит, виховні та формуючі, профілактичні та 

корекційні класні заходи тощо).                                                         

Протягом року 

1.4. Забезпечити психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та 

сімейними факторами, які формують у дітей схильність до агресивної 

поведінки та жорстокості. 

Протягом року 

1.5. Своєчасно виявляти учнів, схильних до агресивної поведінки, методом 

педагогічної та психологічної діагностики. 

Протягом року 



 

 

1.6. Залучати до гурткової та позакласної діяльності дітей з девіантною формою 

поведінки. 

Протягом року 

1.7. Провести відповідну корекційну роботу з батьками: ввести питання щодо 

недопущення проявів жорстокості, насилля у школі та сім’ї до тематики 

батьківських всеобучів та батьківських зборів; проводити індивідуальну роботу 

з батьками, які ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків; 

забезпечити індивідуальне консультування батьків з питань налагодження 

взаємовідносин у сім’ї, надання соціальної допомоги сім’ям, які опинилися у 

складних життєвих обставинах. 

Протягом року 

1.8. Оновити банк даних про режим роботи телефону довіри, кризових центрів, 

центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, служби у справах дітей, 

спеціалізованих відділень лікарень, служби порятунку. 

07.09.2023 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника з навчально-виховної 

роботи Степашкіна В.В. 

 

В.о. директора Введенського ліцею                                 Ірина ЯСЬКОВА 

 

З наказом ознайомлені: 

 

1. Гриценко Л.В. 

2. Губанова О.В. 

3. Донцова Т.В. 

4. Жадан Л.С. 

5. Жарко О.М. 

6. Карпєлін П.С. 

7. Колосова Л.В. 

8. Кочетова Л.В. 

9. Пузікова Н.М. 

10. Пчельнікова О.Г. 

11. Сапелкіна С.В. 

12. Степашкіна В.В. 

13. Троніна І.С. 

14. Шульга Л.В. 

 


